
Raadsbesluit

Agendanummer : 2014-06-17395

De raad van de gemeente Neerijnen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 augustus 2014;

Besluit : 

a) In te stemmen met de in dit voorstel geschetste werkwijze om de kaderstellende of 
beleidsbepalende en controlerende positie van de raden in de samenwerking 
Rivierenland te versterken op basis van de gemeenschappelijke regeling Regio 
Rivierenland;

b) In te stemmen met de instelling van een regionale agendacommissie en deze de in 
het voorstel genoemde taken te geven en 

 de leden dhr. J.G. van Maanen (SGP) en de heer W. Kurpershoek (VN) aan te 
wijzen als lid van de regionale agendacommissie en 

 de leden mw. H.B. Challik (PvdA) en mevrouw P. van Kuilenburg (GBN) aan te 
wijzen als plaatsvervangend lid van de regionale agendacommissie;

c) In te stemmen met een evaluatie na twee jaar door de regionale agendacommissie 
om in samenspraak met de raden te beoordelen of de instelling van de commissie 
heeft bijgedragen aan het vergroten van de betrokkenheid van de raden;

d) In te stemmen met het voornemen van het Algemeen Bestuur van Regio 
Rivierenland om beleid en uitvoering apart te organiseren.

Vastgesteld in de openbare vergadering van
25 september 2014,

, voorzitter

, griffier

- 7 -


